tem passionis ejus. Posuerunt seniores populi manus super caput ejus, quoniam Christum principes sacerdotum et scribae morti addixerunt. Quod in hoc vitio intestina, quae desideria signant, similiter sic ut et in superiori offerri jubentur, hoc videtur ostendere quod eadem desideria quam Christus pro salute habuit nostra, nobis pro nobis et fratribus commendavit babenda. Cætera omnia quæ da vitulo dicuntur, ad superiorem sensum flecantur, ut siue in eo faciendum presaguratur, ita in hoc credendum intelligatur. « Si peccaverit princeps », id est, qui voluntatem Domini scit, cui potestas et virtus scientie a Domino collata est; « per ignorantiam », id est per negligentiam, offerat bircum, hoc est poenitentiam fortæ. Princeps hircum offerat, animam quamlibet de populo capram, quia « qui scit voluntatem domini sui, et non facit, vapulabit multa; qui vero nescit, vapulabit pauca (*Luc. xii*). » « Potentes potenter tormenta patiuntur (*Sap. vi*). » Hoc est enim facere fructus dignos poenitentias (*Math. iii*), ut juxta qualitatem culparum poenitentia extendatur. « Ponit manum suam super caput ejus, » cum initium poenitentiae operis exercitus ornat. In loco ubi mactatur holocaustum, ibi et hostia pro peccato mactatur, quia ipso Domino, cui summa opera offeruntur poenitentia placet. Tingit sacerdos digitum in sanguine et tangit cornua altaris, quia Christus oblationem poenitentiae redemptiōem quam in cruce cornibus fecit suscipit: Dicit enim discipulis: Hic calix pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum (*Math. xxvi*). Altare ipsius signat passionis memoriam; cornua ejus, cornua crucis in qua nostra redemptio peracta est. Sanguis funditur ad basim altaris, quia in initio evangelice prædicationis prædicavit Dominus poenitentiam, sicut in Evangelio legitur. De intestinis ut supra, ut omne desiderium Domino offeratur. Rogat sacerdos pro principe. Christus rogat secundum humanitatem, quia Patri ostendit formam quam pro nobis suscepit, et quotidie propitiatio pro nobis. Sive metonymice dictum est, rogat quasi rogarī facit. Illo enim donante pro nobis peccatoribus rogant sancti, quod et quotidie imploramus. Si anima de populo terræ peccaverit, id est persona et scientia minor faciliori poenitentia solvitur. Cognoscit peccatum suum, sive instinctu divino sive doctorum monitu. Cætera omnia ut supra. Ovem de pecoribus offerat, qui simplicitatem vitae Domino immolat. Omnes haec hostiae immaculatae esse jubentur ut nihil sicutum sive in poenitentia sive in operibus exhibeat, ut sic præterita defleantur ne deflenda committantur. Cremabat super altare incensum Domini. Quidam in memoria incarnationis et passionis Christi flant, et ita erit Domino acceptabile munus. Cætera ut supra.